
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

25.04.2024 г.           № 66 

с. Большая Елховка 

 

О передачи объектов муниципальной собственности Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района 

 Республики Мордовия в муниципальную собственность Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия 

 

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 9 июня 

2017 года № 37 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия», руководствуясь 

статьей 20 Устава Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов р е ш и л: 

 

 1. Передать из муниципальной собственности Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия в 

муниципальную собственность Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия объекты недвижимого имущества согласно приложению к настоящему 

решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

Большеелховского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия        С. Н. Коршунов 
  

http://internet.garant.ru/document?id=8853017&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=8853017&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=8853017&sub=0
garantf1://44811069.0/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

от 25.04.2024 № 66 

 

Перечень объектов недвижимого имущества Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия, передаваемых в муниципальную собственность Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Местонахождение 
Технические 

характеристики 

Документ-основание 

принятия на учет 

Кадастровый 

номер 

 

Кадастровая 

стоимость 

1 
Артскважина № 

29300 

Республика 

Мордовия, 

Лямбирский, район, с. 

Большая Елховка, ул. 

Заводская 

площадь – 8,8 кв. м, 

глубина – 180 м. 

Решение Лямбирского 

районного суда 

Республики Мордовия, 

вступившее в законную 

силу 

23.01.2023, № 2-747/2023, 

выдан 21.12.2023 

13:15:0101002:3828 

 

 

 

1062506,34 

2 
Артскважина № 

78271 

Республика 

Мордовия, 

Лямбирский, район, с. 

Большая Елховка, ул. 

Заводская 

площадь – 9,4 кв. м, 

глубина – 180 м. 

Решение Лямбирского 

районного суда 

Республики Мордовия, № 

2-751/2023, выдан 

18.12.2023 

13:15:0101002:3826 

 

 

138431,16 

3 
Водонапорная башня 

(насос ЭЦВ 6-10235) 

Республика 

Мордовия, 

Лямбирский, район, с. 

Большая Елховка, ул. 

Заводская 

площадь застройки – 

3,2 кв. м. 

Решение Лямбирского 

районного суда 

Республики Мордовия, 

вступившее в законную 

силу 

23.01.2024, № 2-748/2023, 

выдан 21.12.2023 

13:15:0101002:3823 

 

 

 

280419,63 



  

  

 

 


